

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

 Шепелев А. В.

(подпись, фамилия, инициалы)

« 20 » Ноябрь 2018 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
в Государственном бюджетном учреждении культуры
«Самарская областная универсальная научная библиотека»
(полное наименование работодателя)

443110, Российская Федерация, Самарская область,
г. Самара, проспект Ленина, д. 14а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6316008173

(ИНН работодателя)

1036300558777

(ОГРН работодателя)

92.51

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:


(подпись)

Кобзарь Т. С.

(Ф.И.О.)

20.11.2018

(дата)


(подпись)

Кобзарева Г. К.

(Ф.И.О.)

20.11.2018

(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	микроклимат	световая среда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Администрация																			
1	Рабочее место ученого секретаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Инженерно-техническая служба																			
2	Рабочее место слесаря-электромон тажника (6 разряд)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
3	Рабочее место слесаря-сантехника (6 разряд)	1	-	0 час. 15 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
4	Рабочее место слесаря по обслуживанию и ремонту оборудования тепловых сетей (6 разряд)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
5	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	микроклимат	световая среда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Хозяйственный отдел																			
6	Рабочее место столара (4 разряд)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
7	Рабочее место коменданта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место лифтера (1 разряд)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место дворника (1 разряд)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
10	Рабочее место кладовщика (2 разряд)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
	Рабочее место водителя автомобиля (5 разряда)																		
11	Источник: двигатель автомобиля ГАЗ-2217 гос. рег. знак В 781 НС 163, 2007г.в. инв. №010105006	1	-	5 час. 30 мин.	-	-	8 час.	5 час. 30 мин.	-	5 час. 30 мин.	5 час. 30 мин.	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
12	Рабочее место водителя автомобиля (5 разряд) Источник:	1	-	5 час. 30 мин.	-	-	8 час.	5 час. 30 мин.	-	5 час. 30 мин.	5 час. 30 мин.	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																				
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора	неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора	неионизирующие поля и излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	двигатель легкового автомобиля SsangYong Kyron DJI гос. рег. знак А 342 МК 163, 2008г.в. инв. №1501000000000008.																			
13	Рабочее место водителя автомобиля (5 разряд) Источник: двигатель легкового автомобиля 2227 LD гос. рег. знак Р 742 РТ 163, 2011г.в. инв. №1010105007	1	-	5 час. 30 мин.	-	-	8 час.	5 час. 30 мин.	-	5 час. 30 мин.	5 час. 30 мин.	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
14	Рабочее место уборщика служебных помещений	26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
15	Рабочее место гардеробщика (1 разряд)	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
Центр поддержки и развития чтения																				
16	Рабочее место библиотекаря (первой категории)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Центр культуры и творчества																			
17	Рабочее место главного библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
18	Рабочее место библиотекаря (первой категории)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
19	Рабочее место смотрителя музейного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
Отдел регистрации и справочного обслуживания																			
20	Рабочее место библиотекаря (ведущей)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

Шепелев А. В.
(ФИО)

20.11.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом, председатель профкома
(должность)

Кобзарь Т. С.
(ФИО)

20.11.2018
(дата)

Ведущий инженер по охране труда (должность)	<u>М.З.</u> (подпись)	Кобзарева Г. К. (ФИО)	<u>20.11.2018</u> (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
Ведущий инженер по физическим измерениям (должность)	<u>Ярцева</u> (подпись)	Ярцева О. Ю. (ФИО)	<u>12.11.2018</u> (дата)



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в Графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			Класс 1		Класс 2		Класс 3				Класс 4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4					
Рабочие места (ед.)	20	20	1	19	0	0	0	0	10				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	51	51	1	50	0	0	0	0	0				
из них женщин	34	34	1	33	0	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Ученый секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Инженерно-техническая служба																									
2	Слесарь-электромонтажник (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Слесарь-сантехник (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования тепловых сетей (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Хозяйственный отдел																									
6	Столяр (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7	Комendant	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
8	Лифтер (1 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9	Дворник (1 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Кладовщик (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Водитель автомобиля (5 разряд)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12	Водитель автомобиля (5 разряд)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
13	Водитель автомобиля (5 разряд)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
14	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
15	Парикмахер (1 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Центр поддержки и развития чтения																									
16	Библиотекарь (первая категория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Центр культуры и творчества																							
17	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
18	Библиотекарь (первая категория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19	Смотритель музейный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел регистрации и справочного обслуживания																							
20	Библиотекарь (ведущая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 12.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

Медвед
(подпись)

Шенелев А. В.
(ФИО)

20.11.18
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом, председатель профкома

(должность)

Иванов
(подпись)

Кобзарь Т. С.
(ФИО)

20.11.2018
(дата)

Ведущий инженер по охране труда

(должность)

Медвед
(подпись)

Кобзарева Г. К.
(ФИО)

20.11.2018
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3665
(№ в реестре экспертов)

Яруева
(подпись)

Яруева О. Ю.
(ФИО)

12.11.2018
(дата)



Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Проведения мероприятий по улучшению условий труда не требуется					

Дата составления: 12.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

Мель
(подпись)

Шепелев А. В.
(ФИО)

20.11.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом, председатель профкома

(должность)

А.В. Шевчук
(подпись)

Кобзарь Т. С.
(ФИО)

20.11.2018
(дата)

Ведущий инженер по охране труда

(должность)

О.В. Овощ
(подпись)

Кобзарева Г. К.
(ФИО)

20.11.2018
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

3665

(№ в реестре экспертов)

Ярцева О. Ю.
(подпись)

Ярцева О. Ю.
(ФИО)

12.11.2018
(дата)

